
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 77 

 
НИШ, 22.јул  2024.  

Цена овог броја  160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ 
 

1.   
 
На основу члана  30. став 1. тачка 16.  

Статута Градске општине Црвени крст ("Сл. лист 
Града Ниша“,  број 89/2019- пречишћени текст) ) и 
члана 13. Пословника Скупштине Градске општине 
Црвени Крст („Сл. лист Града Ниша“ ,бр. 88/2017), 

Скупштинa Градске општине Црвени Крст,  
на конститутивној седници, одржаној 18. јула 2024. 
године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Извештаја Општинске 

изборне комисије Црвени Крст о 

спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине Градске општине, 

 одржаним 02.06.2024. године 

 
 I  Прихвата се Извештај општинске 
изборне комисије Црвени Крст о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине Градске 
општине Црвени Крст, одржаним 02.06.2024. 
године године, број 013- 80/2024-01 од 5.07.2024. 
године. 
 

II  Овај закључак објавити у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 

 
Број: 99/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председавајући 
Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 

  
 

2.   
 

На основу члана 66. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 
35/2024), и члана 8. Пословника Скупштине ГО 
Црвени крст („Сл. лист Града Ниша“,  бр. 88/2017), 

Скупштина Градске општине Црвени Крст,   
на конститутивној седници од 18. јула 2024. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

 
1. Бира се Верификациони одбор за 

верификацију мандата одборника 
Скупштине Градске општине Црвени 
Крст изабраних на изборима 2. јуна 
2024. године. 

2. Верификациони одбор има три члана, и 
то: 

 
Драган Станковић, председавајући, 

испред изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– ЦРВЕНИ КРСТ СУТРА (Ивица Дачић - 
Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 
Љајић -  Социјалдемократска партија Србије - 
СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност и правда - 
ПУПС - Солидарност и правда; Драган 
Марковић Палма - Јединствена Србија - ЈС; др 
Војислав Шешељ - Српска радикална странка - 
СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски - 
Српска странка Заветници - Заветници; 
Милош Вучевић - Српска напредна странка - 
СНС), 

 Ненад Марковић, члан, испред изборне 
листе ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
 Саша Стојановић, члан испред 
изборне листе БИРАМО НИШ-БИРАМО ЦРВЕНИ 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

КРСТ-САША СТОЈАНОВИЋ (Народни покрет 
Србије, Демократска странка, Зелено-леви фронт, 
Покрет слободних грађана) 
 

Верификациони одбор ће извршити увид у 
изборни материјал – Уверења о избору одборника 
и извештај Изборне комисије о спроведеним 
изборима и поднети Скупштини Градске општине 
Црвени Крст извештај са предлогом за 
верификацију мандата одборника. 

3. Верификациони одбор престаје са 
радом кад Скупштина Градске општине 
Црвени Крст изврши верификацију 
мандата одборника. 

4. Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
Број:100/2024-01 
У Нишу,18.07. 2024.године. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председавајући 

Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 
 

3.   
 

На основу члана 64. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 
35/2024),  члана 31. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и чл. 7.  и 17. Пословника о раду 
Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017) и Извештаја 
Верификационог одбора, 

Скупштина Градске општине Црвени  Крст,  
на конститутивној седници, одржаној 18. јула 2024. 
године,  донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

 
I 
 

Потврђују се мандати одборницима 
Скупштине Градске општине Црвени Крст, 
изабраним на локалним изборима, одржаним 
02.06.2024. године, и то: 
 СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ:  АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ КРСТ СУТРА (Ивица Дачић - 
Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 
Љајић -  Социјалдемократска партија Србије - СДП 
Србије; Милан Кркобабић - Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера 

Србије - Солидарност и правда - ПУПС - 
Солидарност и правда; Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски - Српска странка 
Заветници - Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), 
 

1. Драган Станковић, мастер инжењер 
менаџмента 

2. Драгана Радивојевић, новинар 
3. Мирослав Милутиновић, универзитетски 

професор 
4. Соња Стојиљковић, економски техничар 
5. Александар Крстић, дипломирани 

правник 
6.  Свјетлана Илић, машински техничар 
7.  Звонко Павловић, машински техничар 
8. Бобан Момчиловић, дипломирани 

менаџер 
9. Снежана Мирковић, медицинска сестра 
10. Зоран Николић, столар 
11. Горан Дикић, пензионер 
12. Јасмина Илић Љубић, конструктор 

техничар 
  
            СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: ГРУПА ГРАЂАНА 
„ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
 
 1. Ненад Марковић, пуковник у пензији 
 2. Елмедин Кучлар, виши медицински 
техничар 
 3. Надица Ивковић, диплоирани социолог 
  
 СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: БИРАМО НИШ-
БИРАМО ЦРВЕНИ КРСТ-САША СТОЈАНОВИЋ 
(Народни покрет Србије, Демократска странка, 
Зелено-леви фронт, Покрет слободних грађана) 

 
1. Саша Стојановић, мах. за оп.маш. 

алата 
2. Сунчица Ивановић, виши предавач 

 
            СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: УЈЕДИЊЕНИ - 
НАДА ЗА НИШ - МИОДРАГ СТАНКОВИЋ - НОВА 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ (НОВИ ДСС) - 
НИШ, МОЈ ГРАД – НАРОДНА СТРАНКА (НС) - 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА (СДС) - 
ДОСТА ЈЕ БИЛО (ДЈБ) - ДЕМОКРАТСКА УНИЈА 
РОМА (ДУР) 
 1. Бојан Живковић, мастер економиста 
 СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: ГЛАС НАРОДА ЈЕ 
СНАГА НАРОДА- Др МИЛОШ СТОЈАНОВИЋ 

1.  Милош Стојановић, доктор 
стоматологије, специјалиста оралне хирургије 

СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: НИШ НАШ ГРАД – 
Бранислав Бане Јовановић – Љубиша Николић 
Либе НОВО ЛИЦЕ СРБИЈЕ – Милош 
Парандиловић 
 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 3 
 

 
 

 

1. Љубиша Николић, приватни 
предузетник 

 
 СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: А Б'Е НИШ БРЕ!! – 
МИЛАН СТОЈАНОВИЋ 

1. Милан Стојановић, инжењер заштите 
на раду 

II 

Мандат одборника траје 4 (четири) године, 
почев од дана потврђивања мандата. 

 
III 

Ову одлуку објавити  на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
Правни основ за доношење ове одлуке 

садржан је у члану 64. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) 
и члану 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-др 
закон), члану 7. и 17. Пословника о раду 
Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017), којимa је 
прописано да мандат одборника почиње да тече 
даном потврђивања мандата, да о потврђивању 
мандата одлучује Скупштина на конститутивној 
седници, јавним гласањем, на основу Извештаја 
Верификационог одбора. 
           Општинска изборна комисија је Скупштини 
Градске општине Црвени Крст доставила  
Извештај o спроведеним изборима за одборнике, 
број: 013-80/2024-01 од 5.07.2024. године, по 
редоследу на изборној листи, почев од првог 
кандидата са листе и њима је издала  Уверења о 
избору за одборнике Скупштине Градске општине 
Црвени Крст.  
            Сагласно члану 17. Пословника Скупштинe 
Градске општине Црвени Крст, а на основу 
Извештаја Верификационог одбора, сачињеног 
18.07.2024. године године,  утврђена је сагласност 
Уверења о избору за одборнике Скупштине 
Градске општине Црвени Крст,  са Извештајем 
општинске изборне комисије Црвени Крст o 
додели мандата кандидатима  за одборнике са 
Изборних листа које су добиле одборничке 
мандате, број: 013- 80/2024-01 од 5.07.2024. 
године.  
 

На основу члана 31. Закона о локалној 
самоуправи, одборницима је утврђено трајање 
мандата од 4 године, као и судска заштита 
мандата  а на основу члана 66. став 5 и 6. Закона 
о локалним изборима утврђено је да се против 
Одлуке о потврђивању мандата одборника 
подносилац проглашене изборне листе која је 

освојила мандате може поднети жалбу Вишем 
суду у Нишу  у року од седам дана од дана 
доношења Одлуке. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Вишем суду у 
Нишу у року од 7 дана од дана доношења ове 
одлуке, преко Скупштине градске општине  
Црвени Крст. 
 
Број: 102/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председавајући 

Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 
 
4.   

 
На основу члана 38. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 
и 111/2021 – др.закон) и члана 30. тачка 10. 
Статута Градске општине Црвени Крст  („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 88/2017-пречишћен текст и 
64/2019),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на конститутивној седници одржаној 18. јула 2024. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
I 

 ДРАГАНУ СТАНКОВИЋУ, престаје мандат 
Председника Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, 18.07.2024. године. 
 

II 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 Број: 106/2024-01 
 У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

Председавајући 
Проф. др Мирослав Милутиновић,с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

5.   
 

На основу члана 38. став 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др.закон), чл. 30. и 32. 
Статута Градске општине Црвени Крст („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 88/2017-пречишћен текст и 
64/2019) и члана 18. Пословника о раду 
Скупштине  Градске општине Црвени Крст („Сл. 
лист Града Ниша“, бр. 88/2017),  

Скупштина Градске  општине Црвени Крст, 
на конститутивној седници одржаној 18. јула 
2024.године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О  ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

 
I 

ДРАГАН СТАНКОВИЋ, из Ниша, бира се 
за Председника Скупштине  Градске општине 
Црвени Крст на период од четири године.  

 
 

II 
Решење објавити у ''Службеном листу  

Града Ниша''. 
 

Број: 107/2024-01 
 У Нишу, 18.07.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председавајући 

Проф. др Мирослав Милутиновић,с.р. 
 
6.   
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 22. Статута  Градске 
општине Црвени Крст („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
88/2017-пречишћен текст и 64/2019)  и члана 53. 
Пословника о раду Скупштине Градске општине 
Црвени Крст („Сл. лист  Града Ниша“, бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници од 18. јула .2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У  

СКУПШТИНИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
I 

Престаје мандат  одборницима  
Скупштине Градске општине Црвени Крст: 

 

1. Драган Станковић 

2. Данијела Нешић 

3. Јасмина Илић Љубић 

4. Александар Савић 

5. Снежана Мирковић 

6. Горан Микић 

7. Јулијана Аранђеловић 

8. Горан Дикић 

9. Марина Николић 

10. Милан Стојановић 

11. Горан Миловановић 

12. Анђела Митић 

13. Марио Рамић 

14. Маја Трифуновић 

15. Дејан Ћирић 

16. Марија Стојановић 

17. Бобан Илић 

18. Вишеслав Стевановић 

19. Мирослав Јовановић 

20. Саша Стојановић 

 

 

II 
 

Мандат престаје дана 18.07.2024. године, 
због истека времена на које су изабрани. 

 
 

III 
 

Против ове одлуке, одборник коме је 
констатован престанак мандата, може поднети 
жалбу Вишем суду у Нишу у року од седам дана 
од доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Црвени Крст.   

 
 

 
IV 
 

 Ову одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
 

Број: 104/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 
 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 5 
 

 
 

 

7. 
 
На основу члана 43. члан 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној   18. јула 2024. године, 
донела је 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
I 

 МИРОСЛАВУ МИЛУТИНОВИЋУ, са изборне 
листе: АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ КРСТ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић -  Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - 
Солидарност и правда - ПУПС - Солидарност и 
правда; Драган Марковић Палма - Јединствена 
Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски - Српска странка Заветници - 
Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), престаје мандат одборника 
Скупштине Градске општине Црвени Крст, због 
избора за председника Градске општине Црвени 
Крст. 

 
II 

Против ове одлуке, одборник коме је 
констатован престанак мандата, може поднети 
жалбу Вишем суду у Нишу у року од седам дана 
од доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Црвени Крст.   

 
 

III 
 Ову одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
Број: 119/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 
 

8. 
 
На основу члана 43. члан 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној   18. јула 2024. године, 
донела је 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
I 

 АЛЕКСАНДРУ КРСТИЋУ,  са изборне листе: 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ КРСТ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 
СПС; Расим Љајић -  Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност и правда - ПУПС 
- Солидарност и правда; Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски - Српска странка 
Заветници - Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), престаје мандат 
одборника Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, због избора за заменика председника 
Градске општине Црвени Крст. 

 
II 

Против ове одлуке, одборник коме је 
констатован престанак мандата, може поднети 
жалбу Вишем суду у Нишу у року од седам дана 
од доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Црвени Крст.   
 

 
III 

 Ову одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
Број: 120/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 
 
                               



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

 9. 
На основу члана 45. члан 8. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној  18. јула 2024. године, 
донела је 
 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
I 

 ЗВОНКУ ПАВЛОВИЋУ, са изборне листе: 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ КРСТ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 
СПС; Расим Љајић -  Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност и правда - ПУПС 
- Солидарност и правда; Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски - Српска странка 
Заветници - Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), престаје мандат 
одборника Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, због избора за члана Већа Градске општине 
Црвени Крст. 

 
II 

Против ове одлуке, одборник коме је 
констатован престанак мандата, може поднети 
жалбу Вишем суду у Нишу у року од седам дана 
од доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Црвени Крст.   

 
 

III 
 Ову одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
 

Број: 121/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
  
 

 10. 
 

На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“,  бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 
–др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), чл. 37. 
и члана 39. Статута Градске општине Црвени Крст 
("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2017-
пречишћен текст и 64/2019), члана 63. Пословника 
Скупштине Градске општине Црвени Крст 
("Службени лист Града Ниша", број 88/2017), 
 Скупштина Градске општине Црвени  Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године,  
донела је  

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНА И 

МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

 

I 

Именује се Одбор за административна и 
мандатно-имунитетска питања у саставу: 

1. Марко Игњатовић, председник 
2. Драган Тодоровић, члан 
3. Дејан Ћирић,члан 
4. Саша Стојановић, члан 
5. Елмедин Кучлар,члан. 
 

II 
Права и обавезе председника и чланова 

Одбора регулисаће се посебним актом. 
 

III 
Мандат именованих чланова Одбор траје до 

истека мандата Скупштине  Градске општине 
Црвени Крст. 

IV 
Стручне и административне послове за 

потребе Одбора обављаће стручне службе  
Управе Градске општине  Црвени Крст. 

 
V 

Одлука  ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“ 
 
Број: 114/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 7 
 

 
 

 

11. 
 
На основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 30. тачка 11. Статута 
Градске општине Црвени Крст („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 88/2017-пречишћен текст и 64/2019) и 
члана 35. Пословника  Скупштине Градске 
општине Црвени Крст („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
88/2017), 

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 

на конститутивној седници, одржаној 18. јула 2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
I 
 

 ДАНИЈЕЛИ МИЛИЋЕВИЋ, престаје мандат 
секретара Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, 18.07.2024. године. 
 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 
 Број: 108/2024-01 
 У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

                                                                                                                       
Председник                                                                                                                   

Драган Станковић,с.р. 
 
 
 

12.   
 

На основу члана 40. став 2. и 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон,  
47/2018 и 111/2021), члана 35. Статута Градске 
општине Црвени Крст („Сл. лист Града Ниша“ ,бр. 
88/2017-пречишћен текст и 64/2019) и члана 35. 
Пословника о раду Скупштине  Градске општине 
Црвени Крст („Сл. лист Града Ниша“ бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени  Крст, 
на конститутивној седници, одржаној 18. јула 
2024.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

I 
 

ДАНИЈЕЛА МИЛИЋЕВИЋ,  дипломирани 
правник из Ниша, поставља се за секретара 
Скупштине Градске општине Црвени Крст, на 
период од четири године.  

 
II 

 
Ово решење објавити у ''Службеном листу  

Града Ниша''. 
 

Број: 109/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник                                                                                                                   

Драган Станковић,с.р. 
      

13.   
 
На основу члана 38. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 
и 111/2021 – др.закон) и члана 30. тачка 10. 
Статута Градске општине Црвени Крст  („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 88/2017-пречишћен текст и 
64/2019),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 

на конститутивној седници, одржаној 18. јула 2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

 
I 

 ДАНИЈЕЛИ НЕШИЋ, престаје мандат 
заменика Председника Скупштине Градске 
општине Црвени Крст,  18.07.2024. године. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 Број: 110/2024-01 
 У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 

14.   
 
На основу члана 38. и члан 39. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др.закон), чл. 30. и 32. 
Статута Градске општине Црвени Крст („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 88/2017-пречишћен текст и 
64/2019) и чл. 18. и 34. Пословника о раду 
Скупштине  Градске општине Црвени Крст („Сл. 
лист Града Ниша“ ,бр. 88/2017),  

Скупштина Градске  општине Црвени Крст, 
на конститутивној седници, одржаној 18. јула 
2024.године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О  ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
I 
 

ДРАГАНА РАДИВОЈЕВИЋ,  из Ниша, 
бира се за заменика Председника Скупштине  
Градске општине Црвени Крст на период од 
четири године.  

 
 

II 
Решење објавити у „Службеном листу  

Града Ниша''. 
 
 

Број: 112/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
 ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 

15.   
 
На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“,  бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 
–др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 
53. Статута Градске општине Црвени Крст 
(„Сл.лист Града Ниша“, бр.88/2017-пречишћен 
текст и 64/2019), 

 Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 18.  јула .2024. године, 
донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ НИШ 

 
I 
 

 Проф. др Мирославу Милутиновићу, 
Универзитетском професору, престаје мандат 
Председника Градске општине Црвени Крст  - 
Ниш.  

II 
 

 Александру Крстићу, дипломираном 
правнику, престаје мандат заменика  
Предеседника Градске општине Црвени Крст - 
Ниш.  

III 
 

 Престаје мандат чланова Већа Градске 
општине Црвени Крст, и то: 
 

1. Миломиру Блажевићу 
2. Мирку Зечевићу 
 

IV  
 

Мандат престаје дана 18.07.2024. године, 
по сили закона. 

 
V 
 

 Решење објавити у  „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
Број: 116/2024-01 

    У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 9 
 

 
 

 

16.   
 

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“,  бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 
–др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 29. 
Пословника Скупштине Градске општине Црвени 
Крст ("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2017),  
 Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године,  
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Члан 1. 

 За Председника Градске општине Црвени 
Крст бира се:  

Проф. др МИРОСЛАВ МИЛУТИНОВИЋ – 
Универзитетски професор  из Ниша. 

 
Члан 2. 

 За заменика Председника Градске општине 
Црвени Крст бира се: 
 

АЛЕКСАНДАР КРСТИЋ, дипломирани 
правник из Ниша. 

 
Члан 3. 

 За чланове Већа Градске општине Црвени 
Крст бирају се:  
 

1. Миломир Блажевић, техничар друмског 
саобраћаја; 

2. Мирко Зечевић, официр у пензији; 
3. Милица Селкић, мастер педагог; 
4. Звонко Павловић, машински техничар; 
5. Дејан Станојевић; спец. струковни 

инжењер грађевинарства. 
 

Члан 4. 
 Мандат изабраном Председнику, заменику 
Председника и члановима Већа траје 4 (четири) 
године, почев од 18.07.2024. године. 
 

Члан 5 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 

Број: 117/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

17.   
На основу 32. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 
и 111/2021-др.закон), 

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници од 18. јула 2024.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  технички секретари 
одборничких група: 
 
Марко Поповић – Одборничка група: 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
Мирослав Јовановић  - Одборничке 
група „ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена Србија 
(ЈС) – Драган Марковић Палма, НИШ, МОЈ 
ГРАД – НАШ ЦРВЕНИ КРСТ  
 

II 
Права и обавезе  престају дана 

18.07.2024.године, због истека мандата. 
 

III 
Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
Број: 122/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 

18. 

На основу члана 61. Пословника о раду 
Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА ОДБОРА 

ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО- 

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА  

 
I 
 

Престаје мандат председнику и члановима 
Одбора за административна и мандатно- 
имунитетска питања: 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

 
 -председник  

       -Јасмина Илић Љубић 
 
       чланови: 

-Србислав Стаменковић 
-Дејан Ћирић 
-Милош Банковић 
-Саша Стојановић 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

III 
 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени крст. 

 
 Број: 123/2024-01 
          У Нишу, 18.07.2024.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 

 
19.   
 
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године,  
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ПРЕДСЕДНИКУ И ЧЛАНОВИМА 

КОМИСИЈЕ ЗА РАД СА МЕСНОМ 

САМОУПРАВОМ  

 
I 

Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за рад са месном самоуправом: 

 
-председник 

      -Драгослав Ристић 
 
      -чланови: 

-Маријана Михајловић 
-Горан Јовановић 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 

III 
 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 124/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 
20.   
 
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној  18. јула 2024. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ ЗА ОБЛАСТ 

КОМУНАЛНИХ ПОСЛОВА 

 

I 
Престаје мандат председнику и члановима 

Комисијe за  област комуналних послова: 
 
 -председник: 

      -Звонко Павловић 
 
     чланови: 

-Предраг Стаменковић 
-Братислав Милановић 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
III 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 125/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 
 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 11 
 

 
 

 

21.   
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени  Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ ЗА 

ПОЉОПРИВРЕДУ  

 
I 

Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за пољопривреду: 

  
-председник: 

      -Снежана Мирковић 
 
      чланови Комисије: 

-Зоран Ђорђевић 
-Милан Динић 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

III 
 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 126/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

22.   
 
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине  Црвени Крст, 
на седници одржаној  18. јула 2024. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ И ЈЕДНАКЕ 

МОГУЋНОСТИ 

 

I 
Престаје мандат председнику и члановима 

Комисије за родну равноправност и једнаке 
могућности: 

 

 -председника: 
      -Јелена Ђокић 
 
      чланови: 

-Милош Војиновић 
-Јелена Дервишевић 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
III 
 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 128/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

23.   
 

На основу члана 61. Пословника о раду 
Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној  18. јула 2024. године,  
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ 

ЗА САРАДЊУ СА ДРУГИМ ГРАДСКИМ 

ОПШТИНАМА У ЗЕМЉИ И 

ИНОСТРАНСТВУ 

 

I 
 

Престаје мандат председнику и члановима 
Комисијe за  сарадњу са другим градским 
општинама и у земљи и иностранству: 

 
 -председник: 

      -Анђела Чолаковић 
 
     чланови: 

-Љубиша Вучковић 
-Марко Динић 

 
II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

III 
 

Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 129/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

24.   
 

На основу члана 61. Пословника о раду 
Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној  18. јула 2024. године,  
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ПИТАЊА 

 
I 
 

Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за социјална и здравствена питања:  

 
председник: 

      -Соња Стојиљковић 
 
      чланови: 

-Дубравка Несторовић 
-Марко Митић 

 
II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

III 
 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024.. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 130/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 

25.   
 
На основу члана 80. Пословника о раду 

Скупштине Градске општине Црвени Крст 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2017), 

 Скупштина Градске општине Црвени  
Крст,  на седници одржаној 18. јула .2024. године 
донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ 

ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, КУЛТУРУ, СПОРТ И 

ОМЛАДИНУ  

 

I 
Престаје мандат председнику и члановима 

Комисијe за  образовање, културу, спорт и 
омладину: 

 
 -председник: 

      -Урош Митић 
 
     чланови: 

-Живомир Јовановић 
-Александра Гроздановић 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

III 
 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени крст. 
 

Број: 131/2024-01 
У Нишу,18.07.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 
 
 
26.   
 
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 13 
 

 
 

 

Скупштина Градске општине Црвени  Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА 

РАДНОГ ТЕЛА ЗА  

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

I 
Престаје мандат председнику и члановима 

помоћног радног тела за ванредне ситуације: 
 
 -председник: 

      -Никола Михајловић 
 
     чланови: 

 -Радмила Николић 
 -Томо Методијев 
 -Далибор Тасић 
 -Јован Степановић 
 -Горан Милосављевић 
 -Александра Јанаћковић 
 

II 
Ово решење објавити у  „Службеном листу 

Града Ниша“. 
III 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 132/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

27.   
 
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени  Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ПРЕДСЕДНИКУ И ЧЛАНОВИМА 

РАДНОМ ТЕЛУ ЗА  

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

I 
Престаје мандат председнику и члановима 

радном телу за заштиту животне средине: 

 -председник: 
      -Александар Савић 
 
     чланови: 

-Игор Станковић 
-Сара Цветковић 
 

II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

III 
 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Број: 133/2024-01 
У Нишу,18.07.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 
28.   

 
На основу члана 61. Пословника о раду 

Скупштине Градске општине Црвени Крст (''Сл. 
лист Града Ниша'', бр. 88/2017),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 18. јула 2024. године,  
донела јe 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ  

 
I 
 
 

Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за привреду и развој: 

 
 -председник: 

      -Бобан Момчиловић 
 
      чланови: 

-Александар Милић 
-Иван Васић 

 
II 
 

Ово решење објавити у  „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

III 
 

 Мандат именованих престаје закључно са 
18.07.2024. године због престанка мандата 
Скупштине Градске општине Црвени Kрст. 
 

Број: 127/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
29.   

Скупштина градске општине Црвени Крст, 
на основу члана 23. и 34. Пословника  Скупштине 
Градске општине Црвени Крст (''Сл. лист Града 
Ниша'' број 88/2017), на конститутивној  седници 
одржаној 18.07.2024. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење 

и утврђивање резултата тајног гласања 

за избор заменика председника 

Скупштине Градске општине Црвени 

Крст 

 
1. Образује се Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања  
за избор заменика председника 
Скупштине Градске општине Црвени 
Крст у саставу: 

 
 1. Драган Станковић – председник 
скупштине, 
 2. Данијела Милићевић – секретар 
скупштине  
 3. Александар Крстић - представник изборне 
листе:  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ КРСТ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић -  Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - 
Солидарност и правда - ПУПС - Солидарност и 
правда; Драган Марковић Палма - Јединствена 
Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски - Српска странка Заветници - 
Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), 
           4. Ненад Марковић представник изборне 
листе: ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
           5. Саша Стојановић представник изборне 
листе: БИРАМО НИШ-БИРАМО ЦРВЕНИ КРСТ-
САША СТОЈАНОВИЋ (Народни покрет Србије, 
Демократска странка, Зелено-леви фронт, Покрет 
слободних грађана) 

           6. Бојан Живковић представник изборне 
листе: УЈЕДИЊЕНИ - НАДА ЗА НИШ - МИОДРАГ 
СТАНКОВИЋ - НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ (НОВИ ДСС) - НИШ, МОЈ ГРАД – 
НАРОДНА СТРАНКА (НС) - 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА (СДС) - 
ДОСТА ЈЕ БИЛО (ДЈБ) - ДЕМОКРАТСКА УНИЈА 
РОМА (ДУР) 
 7. Милош Стојановић представник изборне 
листе: ГЛАС НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА- Др 
МИЛОШ СТОЈАНОВИЋ 

8. Љубиша Николић представник изборне 
листе: НИШ НАШ ГРАД – Бранислав Бане 
Јовановић – Љубиша Николић Либе НОВО 
ЛИЦЕ СРБИЈЕ – Милош Парандиловић 
 9. Милан Стојановић представник изборне 
листе: А Б'Е НИШ БРЕ!! – МИЛАН СТОЈАНОВИЋ 
 
 2.  Ово Решење објавити у '' Службеном 
листу града Ниша''.  
 
Број: 111/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
30.   

Скупштина градске општине Црвени Крст, 
на основу члана 23. и 152. Пословника  Скупштине 
Градске општине Црвени Крст (''Сл. лист Града 
Ниша'' број 88/2017), на конститутивној  седници 
одржаној 18.07.2024. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење 

и утврђивање резултата тајног гласања 

за избор председника, заменика 

председника и чланова већа Градске 

општине Црвени Крст 

 
1. Образује се Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања  
за избор председника, заменика 
председника и чланова већа Градске 
општине Црвени Крст у саставу: 

 1. Драган Станковић – председник 
скупштине, 
 2. Данијела Милићевић – секретар 
скупштине  
 3. Александар Крстић - представник изборне 
листе:  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ КРСТ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић -  Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - 



  

 
 
 
 
 
22. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 15 
 

 
 

 

Солидарност и правда - ПУПС - Солидарност и 
правда; Драган Марковић Палма - Јединствена 
Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски - Српска странка Заветници - 
Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), 
           4. Ненад Марковић представник изборне 
листе: ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
           5. Саша Стојановић представник изборне 
листе: БИРАМО НИШ-БИРАМО ЦРВЕНИ КРСТ-
САША СТОЈАНОВИЋ (Народни покрет Србије, 
Демократска странка, Зелено-леви фронт, Покрет 
слободних грађана) 
           6. Бојан Живковић представник изборне 
листе: УЈЕДИЊЕНИ - НАДА ЗА НИШ - МИОДРАГ 
СТАНКОВИЋ - НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ (НОВИ ДСС) - НИШ, МОЈ ГРАД – 
НАРОДНА СТРАНКА (НС) - 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА (СДС) - 
ДОСТА ЈЕ БИЛО (ДЈБ) - ДЕМОКРАТСКА УНИЈА 
РОМА (ДУР) 
 7. Милош Стојановић представник изборне 
листе: ГЛАС НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА- Др 
МИЛОШ СТОЈАНОВИЋ 

8. Љубиша Николић представник изборне 
листе: НИШ НАШ ГРАД – Бранислав Бане 
Јовановић – Љубиша Николић Либе НОВО 
ЛИЦЕ СРБИЈЕ – Милош Парандиловић 
 9. Милан Стојановић представник изборне 
листе: А Б'Е НИШ БРЕ!! – МИЛАН СТОЈАНОВИЋ 
 
 2.  Ово Решење објавити у '' Службеном 
листу града Ниша''.  
 
Број: 115/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
31.   

 
Скупштина градске општине Црвени Крст, 

на основу члана 23. Пословника  Скупштине 
Градске општине Црвени Крст (''Сл. лист Града 
Ниша'' број 88/2017), на конститутивној  седници 
одржаној 18.07.2024. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење 

и утврђивање резултата тајног гласања 

за избор Председника Скупштине 

Градске општине Црвени Крст 

 
1. Образује се Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања  

за избор председника Скупштине 
Градске општине Црвени Крст у 
саставу: 

 1. Проф. др Мирослав Милутиновић – 
председавајући, 
 2. Александар Крстић – најмлађи одборник, 
 3. Данијела Милићевић – секретар 
скупштине из претходног сазива 
 4. Драгана Радивојевић - представник 
изборне листе:  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРВЕНИ 
КРСТ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка 
партија Србије - СПС; Расим Љајић -  
Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; 
Милан Кркобабић - Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност и правда - ПУПС - 
Солидарност и правда; Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски - Српска странка 
Заветници - Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), 
           5. Ненад Марковић представник изборне 
листе: ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
           6. Саша Стојановић представник изборне 
листе: БИРАМО НИШ-БИРАМО ЦРВЕНИ КРСТ-
САША СТОЈАНОВИЋ (Народни покрет Србије, 
Демократска странка, Зелено-леви фронт, Покрет 
слободних грађана) 
           7. Бојан Живковић представник изборне 
листе: УЈЕДИЊЕНИ - НАДА ЗА НИШ - МИОДРАГ 
СТАНКОВИЋ - НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ (НОВИ ДСС) - НИШ, МОЈ ГРАД – 
НАРОДНА СТРАНКА (НС) - 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА (СДС) - 
ДОСТА ЈЕ БИЛО (ДЈБ) - ДЕМОКРАТСКА УНИЈА 
РОМА (ДУР) 
 8. Милош Стојановић представник изборне 
листе: ГЛАС НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА- Др 
МИЛОШ СТОЈАНОВИЋ 

9. Љубиша Николић представник изборне 
листе: НИШ НАШ ГРАД – Бранислав Бане 
Јовановић – Љубиша Николић Либе НОВО 
ЛИЦЕ СРБИЈЕ – Милош Парандиловић 
 10. Милан Стојановић представник изборне 
листе: А Б'Е НИШ БРЕ!! – МИЛАН СТОЈАНОВИЋ 
 
 2.  Ово Решење објавити у '' Службеном 
листу града Ниша''.  
 
Број: 105/2024-01 
У Нишу, 18.07.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јул 2024. године 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градска општина Црвени Крст  

 

1. Закључак о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије Црвени Крст о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине Градске општине, одржаним 02.06.2024. год ...............................  

 
1 

2. Решење о избору чланова верификационог одбора ...............................................................................  1 
3. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Црвени Крст .................  2 
4. Решење о престанку мандата председника Скупштине Градске општине Црвени Крст ..................  3 
5. Решење о избору председника Скупштине Градске општине Црвени Крст .......................................  4 
6. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини Градске општине Црвени Крст ....................  4 
7. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини Градске општине Црвени Крст, МИРОСЛАВУ 

МИЛУТИНОВИЋУ .............................................................................................................................................  
 
5 

8. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини Градске општине Црвени Крст, АЛЕКСАНДРУ 
КРСТИЋУ ...........................................................................................................................................................  

 
5 

9. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини ГО Црвени Крст, ЗВОНКУ ПАВЛОВИЋУ 6 
10. Одлука о образовању Одбора за административна и мандатно-имунитетска питања ...................  6 
11. Решење о престанку мандата секретара Скупштине Градске општине Црвени Крст, ДАНИЈЕЛИ 

МИЛИЋЕВИЋ ...................................................................................................................................................  
 
7 

12. Решење о постављењу секретара Скупштине Градске општине Црвени Крст, ДАНИЈЕЛЕ 
МИЛИЋЕВИЋ ...................................................................................................................................................  

 
7 

13. Решење о престанку мандата заменика председника Скупштине Градске општине Црвени Крст, 
ДАНИЈЕЛИ НЕШИЋ .........................................................................................................................................  

 
7 

14. Решење о избору заменика председника Скупштине Градске општине Црвени Крст, ДРАГАНА 
РАДИВОЈЕВИЋ ................................................................................................................................................  

 
8 

15. Решење о престанку мандата председника, заменика председника и чланова Већа Градске 
општине Црвени Крст .....................................................................................................................................  

 
8 

16. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Већа ГО Црвени Крст ..............  9 
17. Решење о разрешењу техничких секретара одборничких група ..........................................................  9 
18. Решење о престанку мандата председнику и члановима Одбора за административна и мандатно- 

имунитетска питања .......................................................................................................................................  
10 

19. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за рад са месном самоуправом 10 
20. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за област комуналних послова 10 
21. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за пољопривреду ...................  11 
22. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за родну равноправност и 

једнаке могућности .........................................................................................................................................  
 
11 

23. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за  сарадњу са другим градским 
општинама и у земљи и иностранству .......................................................................................................  

 
11 

24. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за социјална и здравствена 
питања...............................................................................................................................................................  

 
12 

25. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за образовање, културу, спорт и 
омладину ..........................................................................................................................................................  

 
12 

26. Решење о престанку мандата председнику и члановима Радног тела за ванредне ситуације ......  12 
27. Решење о престанку мандата председнику и члановима Радног тела за заштиту животне средине 13 
28. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за привреду и развој ..............  13 
29. Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 

заменика председника Скупштине Градске општине Црвени Крст ......................................................  
 
14 

30. Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 
председника, заменика председника и чланова већа Градске општине Црвени Крст .....................  

 
14 

31. Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 
Председника Скупштине Градске општине Црвени Крст ........................................................................  

 
15 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 
 


